
 الجمهورية العربية السورية
 وزارة الإدارة المحلية

 مجلس مدينة حلب
 

 قرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 /360رقم /

 المكتب التنفيذي لمجلس مدينه حلبإن 

 1971لعام  /15/الصادر بالمرسوم التشريعي رقم  المحلية الإدارةبناء على احكام قانون 

 .وتعديلاتهما التنفيذيةولائحته 

سر جلمشروع بناء حوض ماء في مستديره ساحه  الفنية اللجنةوبعد الاطلاع على محضر   -

  :عمر الشايب بن مصطفى المتضمنهد تع 1997عامل 260الحج مضمون العقد 

يخ تار 12بموجب الامر الاداري رقم  المشكلة الفنية اللجنةعقدت  27/10/1999 بتاريخ

بعد ولدوام الرسمي في مجلس مدينه حلب بكامل اعضائها خارج اوقات ا ااجتماع15/10/1988

 لفنيةاشؤون من قبل مديريه ال المعتمدة التاليةاره المشروع لاسيما الوثائق ضبالاطلاع على ا

 لتنفيذ ا ةالاشغال شعب دائرة

ء على نافعلا ب ةالمنفذ و% من الكشف التقديري 30عن  الزائدةلكميات لاولا مذكره توضيحيه 

يذ والمتضمن تكليف المتعهد بتنف13/8/1998ـا  22319مدينه حلب رقم كتاب رئاسه مجلس 

لكشف الكشف التقديري وذلك لعدم كفاية كميات امن  % 30عند  الزائدةبعض بنود الاعمال 

وذلك  هذه البنود% منه ل30التقديري بالإضافة للكميات الزائدة عن الكشف التقديري وضمن 

كانيه استثمار المشروع بشكل كامل وعلى ان يتم صرف قيمه هذه الاعمال اموضروره ل

قم تاب ركعلى  المبينة المدينةبموجب محضر لجنه فنيه استنادا الى موافقه السيد رئيس مجلس 

 صرف قيمه هذه الاعمال ةوالمتضمن 28/6/1999ـا  1856الاشغال 

% 30عن  والزائدةفعلا  المنفذةثانيا جدول مقارنه الذي تم بموجبه حصر كميات الاعمال 

 من ربع العقدضبعض بنود الكشف التقديري والتي تبقى ل

اجاز  الذي 13/7/1981ـا  2878/15ب//79مجلس الوزراء رقم  رئاسةثالثا استنادا الى بلاغ 

 ساسيالأشروط ومواصفات العقد انتهت وفق قامت و بارها اعمالاباعتدفع قيمه هذه الاعمال 

 بما يلي اللجنة يتوص



 ي% لبعض بنود الكشف التقدير30 تجاوزالتي تم تنفيذها والتي كمياتها تدفع قيمه الاعمال 

فق البيان والاساسي و دللعق يلمشروع والكشف التقديرل شروط العقد الاساسيو اسعار وفق

 التالي

السعر الافرادي  الكمية الوحدة  بيان الاعمال

 ل.س

القيمة الاجمالية 

 ل.س

بلوكاج سماكة 

سم)احواض  10

وممرات 

 وارصفة(

 11179 350 31.94 3م

بيتون عادي 

 سم 10نظافة 

 540 1200 0.45 3م

بلاط ارصفة مع 

العدسة تحته 

 سم10سماكة 

 23696 400 59.24 2م

رديف حجر 

اصفر مجلي 

-17×)33ابعاد 

( صنع 20

الإسكان 

 العسكري

 39240 400 98.1 م.ط

تباليط موزاييك 

مسلحة مجلية 

سماكة 100×50

سم بما فيها  6

 38080 800 47.6 2م



 زراعة المرج

 131000 65500 2 عدد غرفة ضخ

× 30مجرى 

سم كاملا مع 30

 الحفرية

 3469 925 3.75 م.ط

تقديم وتمديد 

 2.5×2كابل 

 2مم

 23942 432 750.05 م.ط

تقديم وتمديد 

 2مم16×4

 12750 510 25 م.ط

تقديم وتمديد 

كابل نحاسي 

 2مم35مقطع 

 22698 156 145.5 م.ط

تقديم وتمديد 

قساطل بلاستيكية 

 قطرة

 12528 432 29 م.ط

تقديم حفريات 

40×60 

 1273 155.2 8.2 م.ط

تقديم وبناء غرفة 

حماية اللوحات 

 الكهربائية

 8400 8400 1 عدد

تقديم وتركيب 

 10عكس 

 3000 3000 1 عدد



تقديم وتركيب 

 12فلنجة 

 17325 1155 15 عدد

تقديم وتركيب 

 10فلنجة

 12480 960 13 عدد

تقديم وتركيب 

 8عكس 

 8000 2000 4 عدد

تقديم وتركيب 

 5بوري قسطل 

 مزبيق

 1264 1080 1.17 م.ط

تقديم وتركيب 

 3قطع وصل 

 1260 420 3 عدد

تقديم وتركيب 

 جارور 3لولب 

 2880 1440 2 عدد

وتركيب  تقديم

 3حزقة 

 1200 240 5 عدد

تقديم وتركيب 

 6عكس

 1200 1200 1 عدد

تقديم وتركيب 

 6فلنجة 

 9360 720 13 عدد

تقديم وتركيب 

 2حزقة 

 504 84 6 عدد

 3762 1980 1.9 م.طتقديم وتركيب 



 8بوري 

 391030 المجموع

قدره بمبلغ قدره مال ي% من الكشف التقدير30عند  لاعمال الزائدهلالقيمه الاجماليه  وبالتالي

تنزيل ال ووفقليره سوريه لا غير  ثلاثمائة وواحد وتسعون الفا وثلاثونفقط ل.ٍ /391030/

ل.س فقط /353373/يصبح المبلغ  %9.63 نسبهمناقصه للعقد المذكور اعلاه بالرد في االو

 ليره سوريه لا غير ونثلاثمائة وثلاثة وخمسون الفا وثلاثمائة وثلاثة وسبع

وعلى تقرير عضو المكتب التنفيذي لمجلس المدينة الدكتور محمد كويفاتية المؤرخ 

28/8/2001 

 م.3/10/2001تاريخ  /42رقم /وعلى موافقة اعضائه )بالإجماع( في جلسته 

  –يقرر ما يلي  -

لمشروع بناء حوض ماء في مستديره  الفنية اللجنةعلى تصديق محضر  الموافقة -1مادة 

 تعهد السيد عمر الشايب المذكور أعلاه 1997لعام  260ساحه جسر الحج مضمون العقد 

  ينشر هذا القرار في لوحة إعلانات مجلس المدينة ويبلغ من يلزم لتنفيذه اصولا -2مادة 

 

 

 م3/10/2001ــا  هـ16/7/1422ــا 

 

 

 لمجلس مدينة حلبرئيس المكتب التنفيذي  المقرر

 المهندس بسام بيروتي

 

 

-  


